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1 Funktioner i Stratsys 

1.1 Behörigheter till Stratsys 
 
Behörighet till gap-analysmodulen beställs via Plexus av utsedd behörighetsbeställare. 
 
Verksamhetsutvecklare = den som leder gap-analysen, kan dokumentera i gap-analysen i 
Stratsys, på den enhet (verksamhetsområde) där gap-analysen är upplagd, och behörighet är 
lagd för verksamhetsutvecklare. Verksamhetsutvecklare kan läsa andra gap-analyser genom 
att växla till annat område, men bara ändra/dokumentera på eget område. Huvudansvarig 
verksamhetschef kan/ska markera att gap-analysen är klar i sin helhet, det vill säga 
godkänd. Ändra status på aktiviteter i åtgärdslistan kan chef och verksamhetsutvecklare 
som fått aktiviteter tilldelade. Lokal administratör kan konfigurera block och aktiviteter och 
backa statuslägen. Vid behov av hjälp kontakta: marit.naas@regionjh.se eller 
felicia.boije@regionjh.se 

1.2 Logga in i Stratsys 
Logga in i Stratsys från Insidan 

 
 
Skriv in mailadressen och klicka på Fortsätt.   

 
 
  

mailto:marit.naas@regionjh.se
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Klicka vid behov på Single sign-on 

 

1.3 Öppna modulen för gap-analyser 
 
Vid behov: börja med att välja det verksamhetsområde där gap-analysen ska göras, och 
programägaren ska godkänna gap-analysen när den är klar. Se exempel nedan. 
 

 
 
Klicka på menyvalet/symbolen för Kunskapsstyrning. 
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1.4 Läs Länkar och filer, det Senaste från din organisation och Instruktioner 
genom att klicka på högtalarsymbolen  

Klicka på symbolen längst till höger. 

 
 

1.5 Gap-analyser har flera undermenyer 

 
 
1. Övergripande gapanalys – (sjukdom). Block och aktiviteter finns införda. Om behov 
finns av att ytterligare dela upp i fler aktiviteter är detta möjligt. Grov bedömning av om 
aktiviteterna är uppfyllda eller inte görs här. 
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2. Orsaksanalys – (sjukdom). Görs för de aktiviteter som inte är uppfyllda. 
3. Påverkansanalys – (sjukdom). Görs för de aktiviteter som inte är uppfyllda. 
4. Konsekvensanalys – (sjukdom). Görs för de aktiviteter som inte är uppfyllda. 
Indikatorer – (sjukdom). Process- och resultat-indikatorerna är införda. 
Rapport gapanalys - (sjukdom) skapas automatiskt från analyserna 1-4 (delvis 
uppfyllda och ej uppfyllda) och kompletteras i fritext med inledning och sammanfattning. 
Åtgärder - (sjukdom). Lista med åtgärder som läggs upp för de aktiviteter som inte är 
uppfyllda. 

1.6 Från Övergripande gap-analys – läs länkar och dokument inkluderade i 
vårdförloppet 

Det går inte att lägga in länkar och dokument i texten under block eller aktiviteter i Stratsys. 
Därför ligger detta bifogat separat – enligt nedan. I texten finns en hänvisning till att det 
finns dokument kopplade till aktiviteten. Se markerad dokumentsymbol (gemet) i det högra 
övre hörnet (finns ingen gem, är inga dokument bifogade). Klicka på dokumentsymbolen 
och öppna länken eller dokument, se nedan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.7 Från 1. Övergripande gap-analys - gör en grov bedömning av om 
aktiviteten är uppfylld eller ej 

Klicka på aktiviteten. Klicka på Följ upp. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 HÄLSO- OCH SJUKVÅRDSPOLITISKA AVDELNINGEN 
FELICIA BOIJE 
 

HANDBOK 
INSTRUKTIONER GAP-ANALYS KUNSKAPSSTÖD I STRATSYS 

 

8(25) 
68041-18 

 

 

Original lagras och godkänns elektroniskt. Utskrifter gäller endast efter verifiering mot systemet att utgåvan fortfarande är giltig. 

 
 
Bedömning av om aktiviteten är uppfylld, delvis uppfylld eller ej uppfylld görs med fasta val 
på 1. Övergripande gapanalys – (sjukdom). 
 
Klicka på Bedömning och välj nivå av uppfyllt.  
 
 
 
Stäng aktivitetens fönster på krysset för att Spara. 
 

  
 

1.8 Från 1.Övergripande gap-analys – Skriva ut i Word- eller Excelfil  
Filen kan sedan läggas i teamet i teams. Det kan då bli lättare för de som deltar i Gap-
analysen att arbeta med bedömningen av aktiviteterna.  
 

 
 

1.9 Dokumentera i fritext 

 Denna symbol kommer upp när muspekaren hålls över celler på 2. Orsaksanalys, 3. 
Påverkansanalys, 4. Konsekvensanalys. Genom att klicka på den kommer ett nytt 
fönster upp för att kunna dokumentera. Klicka sedan på: 

 
Text kan redigeras flera gånger vid behov. 

1.10 Markera att det finns ekonomiska beräkningar  
I de fall ekonomiska beräkningar ska göras, markeras detta från sidan 1. Övergripande 
gapanalys – (sjukdom). 
Klicka på cellen för den aktivitet där ekonomisk beräkning ska finnas med. 
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Välj Ja och spara genom att kryssa fönstret, nu kommer det synas på konsekvensanalysen 
var det finns ekonomiska beräkningar genom att cellen Ekonomi får ett Ja. 

 
 
Ekonomiska beräkningar går att göra direkt i aktiviteten när den skapas eller revideras, se 
föregående sida. 
  
OBS! Det är när denna markering gjorts som ekonomiska beräkningar följer med till 
rapporten. 

1.11 Från Konsekvensanalys - dokumentera ekonomiska beräkningar  
 
Dokumentera konsekvenser av att fylla ut gapet från 4. Konsekvensanalys (sjukdom).  
 
Klicka på cellen– för att öppna fönstret 

 
 
Klickdra på gulmarkerad pilsymbol nedan, för att se fler kolumner 
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Använd skrollist för att se alla kolumner 

 
 
 
Dokumentera i valda kolumner, Klicka på Spara och stäng 
 

1.11.1 Använd kompletterande Excelfil vid behov av att summera delarna i den 
ekonomiska beräkningen 

Excelfilen finns att hämta upp som fil, se nedan: 
Klicka på högtalarsymbolen för att öppna information om gap-analys 

 
 
Skrolla ned till Länkar och filer och klicka på pilen för att komma vidare 
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Klicka på Kostnadsberäkning GAP-analys och öppna filen  
 

 
 
Spara dokumentet på lämplig plats. Dokumentet kan bifogas rapporten vid behov. 

 

2 Rapport  
Rapporten skrivs på verksamhetsnivå och när alla delar är klarmarkerade skickas den för 
klar så att aktuell verksamhetsområdeschef kan klarmarkera den. 
I Rapporten görs i 1.Inledning och i 2.Sammanfattning, i 3. Förslag till beslut och 4. 
Beslut, dokumentation med hjälp av pennan, i fritext.  

  
Rapporten hämtar också information från de aktiviteter som analyserats djupare (ej 
uppfyllda eller delvis uppfyllda) i 3. Analys av aktiviteter. Hämtad information gällande 
t.ex. konsekvenser av att fylla ut gapet kan redigeras från rapporten, till exempel om 
det förekommer överflödig text eller om texten ska redigeras. Klicka på ”Blocket och 
pennan” vid aktivitetssymbolen: Följ upp. 
 



 

 
 
 
 HÄLSO- OCH SJUKVÅRDSPOLITISKA AVDELNINGEN 
FELICIA BOIJE 
 

HANDBOK 
INSTRUKTIONER GAP-ANALYS KUNSKAPSSTÖD I STRATSYS 

 

12(25) 
68041-18 

 

 

Original lagras och godkänns elektroniskt. Utskrifter gäller endast efter verifiering mot systemet att utgåvan fortfarande är giltig. 

 
 

 
 
Markera den text som ska tas bort eller redigera i texten. 
 
Klicka på Spara och stäng och Spara och stäng igen. 

 

2.1 Konsekvenser för ekonomin 
En ekonomisk sammanställning görs automatiskt i rapporten av de ekonomiska beräkningar 
som gjorts. Sammanställningen visas efter analyserade block, per block.  
Det som visas i rapporten är texten från Block. Den texten kan kompletteras med en 
kommentar – som alltså inte hämtas automatiskt, se nedan: 
 
Klicka på pennan i rapporten vid Konsekvenser för ekonomin. 

 
Klicka på Blocket och pennan vid Block 
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Skriv kommentaren som en förklaring till summan som visas. Hänvisa till 
Kostnadsberäkning gap-analys som lagts som bilaga i rapporten vid behov av att specifikt 
förklara vilka poster som ingår i totalbeloppet, se exempel nedan.  
Klicka Spara och stäng och klicka Spara och stäng (igen). 
Nu visas kommentaren i rapporten vid sidan om den ekonomiska sammanställningen, och i 
exemplet nedan också bilagan. 

 
 

2.2 Bilagor 
Det är möjligt att lägga in bilagor från Hämtade filer, G: eller H:, till exempel 
Beslutsunderlag eller Ekonomisk kalkyl. 
 

https://rjh.centuri.se/RegNo/67664
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2.3 Markera att avsnitten är klara i rapporten 
 
Från rapporten – gå in i redigeringsläget via pennsymbolen. Bocka i rutan Avsnitt klart. 
Spara och stäng 

 
 
 
 

2.4 Exportera/skriv ut rapporten 
 
Rapporten kan exporteras till PDF eller Word genom att klicka på symbolerna till höger, och 
sedan öppnas och skrivas ut. Filen sparas automatiskt i Hämtade filer. 
 
 

 
 
 
 
 

2.4.1 Bocka ur Anvisningar för att inte dessa ska visas i export/utskrift 
Vid export/utskrift av rapporten – välj att bocka ur rutan med Anvisningar, se nedan:  

 

3 Historik 
Avstämning görs per sista februari varje år. För att se historik, klicka på arkivsymbolen, 
gulmarkerad nedan: 
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4 Från Konsekvensanalys – skapa Åtgärdslista  
Öppna undermenyn 4. Konsekvensanalys 

 
 
 
Håll muspekaren över den lilla blå pricken tills +-tecknet kommer fram, klicka på 
plustecknet på den aktivitet/de aktiviteter där en åtgärd ska läggas till. 

 
 
 
Lägg till information om vilken åtgärden är på namn, eventuellt en beskrivning, ett planerat 
slutdatum och ansvarig. Inloggad väljs automatiskt till ansvarig, men kan ersättas av annan 
vald ansvarig. Den som är vald som ansvarig kommer att få ett mail om att denne har en 
aktivitet i Stratsys att hantera. Klicka Skapa och Stäng sedan fönstret på krysset. 



 

 
 
 
 HÄLSO- OCH SJUKVÅRDSPOLITISKA AVDELNINGEN 
FELICIA BOIJE 
 

HANDBOK 
INSTRUKTIONER GAP-ANALYS KUNSKAPSSTÖD I STRATSYS 

 

16(25) 
68041-18 

 

 

Original lagras och godkänns elektroniskt. Utskrifter gäller endast efter verifiering mot systemet att utgåvan fortfarande är giltig. 

 

 
 
 

Klicka på Fördelning om aktiviteten ska följas upp på fler enheter och välj enhet (kräver 
att samordnare lagt upp denna enhet på Block och aktiviteter). 
 
Välj enhet som ska vara ansvarig för att utföra aktiviteten – enligt överenskommelse. 
Överliggande enhet måste väljas först innan underliggande enhet/er kan väljas 
 
 
Klicka √ för att spara. 
 
Stäng fönstret på krysset för att Spara.  
Nu visas blocket och aktiviteten inklusive åtgärden även på den tillagda enheten. 
 
Det är möjligt att revidera i åtgärden: klicka på cellen så öppnas den igen, gör ändringarna 
och stäng fönstret för att Spara.  

5 Manual – fördjupning - utföra gap-analys 

5.1 Övergripande bedömning gapanalys 
 

Analysen görs per aktivitet.  
 
Gör per aktivitet val i kolumnen Bedömning enligt nedan: 
Ej uppfyllt=Aktiviteten utförs inte alls, eller det finns betydande brister vad gäller 
utförandet av aktiviteten som den beskrivs i vårdförloppet/riktlinjen.  

Bockas ur om aktivitetslistan ska följa 
med verksamhetsplanen för enheten
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Delvis uppfyllt= Aktiviteten utförs delvis, eller den utförs - men med brister vad gäller 
ledtider. Kvaliteten i aktivitetsutförandet har brister och/eller variationerna är stora.  
Uppfyllt= Aktiviteten utförs enligt vårdförloppet/riktlinjen. Ingen ytterligare analys 
behövs, och inga extra åtgärder behöver göras för aktiviteten ska utföras enligt 
beskrivningen. 
 
Om bedömningen gällande aktiviteten är Uppfyllt, visas inte aktiviteten i undermenyerna 
Orsaksanalys, Påverkansanalys eller Konsekvensanalys. Är aktiviteten ej uppfylld eller delvis 
uppfylld, ska analys om orsak, påverkansmöjlighet och konsekvens göras. Vissa block och 
aktiviteter består endast av hänvisningar. Dessa ska inte bedömas. 

5.2 Analysera också aktiviteter där patienten har sin del 
Patientens del är infogade som egna aktiviteter. Om möjligt använd kunskap från patient 
och/eller patientgrupper i gap-analysen. Utgå från frågorna som ingår i begreppet 
Patientkontrakt för att bedöma om patientens del är uppfylld, delvis uppfylld eller ej 
uppfylld.  
Ett patientkontrakt ska besvara de 7 frågorna: Du och vården – hur funkar det? 

1. Känner du att du kan ha fokus på att leva ditt liv och litar du på att du 
lätt får hjälp från vården när du behöver det? 
Vet ni om era patienter känner att de kan ha fokus på att leva sitt liv och litar på att 
de lätt får hjälp från er när de behöver det?   

2. Har du en överenskommelse med vården som utgår från vad som är 
viktigt för dig, där du vet vad du gör för att må bra och vad du gör om du 
blir sjuk och vad vården gör? 
Har ni en överenskommelse med patienterna som utgår från vad som är viktigt för 
dem, där de vet vad de ska göra för att må bra och vad de kan göra om de blir sjuka 
och vad ni i vården ska göra?  

3. Har du enkla sätt att ta kontakt med vården? 
Har patienterna enkla sätt att ta kontakt med er? 

4. Har du en fast vårdkontakt/fast läkarkontakt? (vid behov) 
Erbjuder ni patienterna en fast vårdkontakt/fast läkarkontakt? (vid behov) 

5. Vet du ditt nästa steg? 
Vet patienterna alltid sitt nästa steg? 

6. Har du och vården kommit överens om din nästa tid tillsammans? 
Har ni och patienten tillsammans kommit överens om tiden för nästa kontakt? 

7. Har du en överblick av dina olika planer i vården och hjälp med 
samordning vid behov? 
Har era patienter en överblick av sina olika planer i vården och får hjälp med 
samordning vid behov? 

5.3 Reflektera över fokusområden för Nära vård 
Längst ned i listan av Block och Aktiviteter finns ett avsnitt gällande reflektioner utifrån ett 
Nära vård-perspektiv.  Använd presentationen om Nära vård i kunskapsstyrning: 
https://rjh.centuri.se/RegNo/70507  (inringad) och bedöm fokusområdena nedan på 



 

 
 
 
 HÄLSO- OCH SJUKVÅRDSPOLITISKA AVDELNINGEN 
FELICIA BOIJE 
 

HANDBOK 
INSTRUKTIONER GAP-ANALYS KUNSKAPSSTÖD I STRATSYS 

 

18(25) 
68041-18 

 

 

Original lagras och godkänns elektroniskt. Utskrifter gäller endast efter verifiering mot systemet att utgåvan fortfarande är giltig. 

samma sätt som de andra blocken och aktiviteterna. Överväg 
patient/brukar/kommunmedverkan för denna punkt. 

 

5.4 Orsaksanalys 

 
 
Block och Aktivitet som är bedömda Delvis uppfyllt eller Ej uppfyllt följer med från 1. 
Övergripande gapanalys.  
Kommentar nuläge. Exempel på stödord för diskussion och dokumentation: Gör vi eller 
gör vi inte? Har vi eller har vi inte? Klarar vi eller klarar vi inte? För alla eller några? Säkrar 
vi att alla grupper får en god och jämlik hälsa, eller har vi sociala grupper (socioekonomisk 
bakgrund, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion, 
funktionsförmåga, sexuell läggning, ålder eller geografisk hemvist) som inte får vård på lika 
villkor? Överallt eller begränsat? Alltid eller ibland? Hålls ledtiderna, helt eller delvis? 

  
Håll muspekaren på cellen så dyker pratbubblan upp, klicka på den för att öppna 
upp fönstret för att skriva kommentar – klicka sedan på Spara och stäng.  
 

 
 
Beskriv i kolumnen Orsaksanalys varför det finns ett gap. Använd i orsaksanalysen 5 
"varför" för att utröna rotorsaken. Eventuellt kan  fler undersökningar/analyser behöva 
göras. Förslag på nyckelord till stöd för analys och dokumentation: Vårdflöde inom 
vårdgivare och mellan vårdgivare, rutiner, dokumentation, arbetsbörda, kompetens, 
utrustning. 
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 Görs på samma sätt som ovan. 

  

5.5 Påverkansanalys 
 

 
Block och Aktivitet som är bedömda Delvis uppfyllt eller Ej uppfyllt följer med från 1. 
Övergripande gapanalys. Ange vad som behöver påverkas i kolumnen Vad behöver 
påverkas.  

 
Skriv till exempel: vi behöver ändra…… vi behöver förbättra……. vi behöver utveckla…. vi 
behöver sluta… vi behöver börja…. 

 
Ange i kolumnen Hur kan vi påverka det?  hur gapen ska hanteras. Analysera 
förändringsförslag, och fastställ de förslag som arbetsgruppen är överens om. Här ingår 
också förslag som beskriver anpassningar av aktivitet, till exempel kopplat till användande 
av resurser, digitalisering eller andra Nära-vård-aspekter. 
Rubriker finns automatiskt när fönstret öppnas. Ta bort de som inte är aktuella. 
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• Arbetssätt och rutiner: till exempel remisskriterier, patientens förberedelser, 
fastställa vem som gör vad i vårdkedjan 

• Samverkan: till exempel samverkan mellan primärvård och specialistvård. 
Samverkan inom och mellan olika vårdgivare, samverkan vård - diagnostik och 
teknik, inrätta distans/direktkonsultation, etablera samverkansforum, fastställa 
vårdnivåer 

• Kompetens: kunskap/utbildning och förmåga att använda den. Behövs till 
exempel utbildning av läkare/sjuksköterskor/fysioterapeuter i (aktuell vårdnivå), 
lära mer om varandras kompetens i vårdkedjan, använda resurser mer effektivt  

• Utrustning och IT-stöd: till exempel ändringar som behövs i Cosmic, 1177 
vårdguiden, eller annat vårdinformationssystem, digitalisering, installera 
utrustning, centralisera apparatur, klargöra användandet av utrustning 

• Förutsättningar: till exempel kostnader för olika undersökningar, behov av 
resurser, praktiska förutsättningar, tidigare beslut att förhålla sig till, formella – 
informella signaler som behöver påverkas, mötesstruktur 

• Annat:  

5.6 Konsekvensanalys 
 

 
 
Block och Aktivitet som är bedömda Delvis uppfyllt eller Ej uppfyllt följer med från 1. 
Övergripande gapanalys. Text från 3. Påverkansanalys: kolumn: Hur kan vi 
påverka det? följer med, och kan redigeras från denna vy. 
 

 
Dokumentera i kolumnen Konsekvenser om inget görs vad arbetsgruppen anser blir 
följden om inte aktiviteten utförs som beskrivs i vårdförloppet. Stödord för dokumentation: 
små/stora risker (beskrivs), alternativt små/stora konsekvenser (beskrivs), konsekvenser på 
kort/lång sikt (beskrivs).  
 
Textruta för att fylla i kolumnen Konsekvenser av att fylla ut gapet.

 
 
Utgångspunkt är föreslagna åtgärder från 3. Påverkansanalys. Textrutan innehåller 
förslag på textrubriker, se nedan. Ta bort de som inte används och fyll på text. Tänk 
konsekvenser på kort och lång sikt. 
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Konsekvenser för utvecklingsarbetet: Rekommendationer om hur arbetet kan utföras 
(prioriteringar - startordning), uppgifter när arbetet med vårdförloppet tränger undan andra 
utvecklingsarbeten, t ex dessa resurser behöver engageras för att lyckas 
Konsekvenser för verksamheten: Stor/liten omställning, förändrat söktryck, 
ökade/minskade volymer 
Konsekvenser för ekonomin: Sammanfattas kort här. Specificeras i Ekonomiska 
beräkningar 
Konsekvenser för befolkningen: T ex nya sökvägar, utökad egenvård, längre/kortare 
väntetid 
Konsekvenser för patientsäkerhet: T ex undanträngningseffekter (beskriv vilka), 
förändrad sjukdomsutveckling – vårdkonsumtionsbehov, förbättringar gällande (---). Se 
nedan stöd för analysen:  
 

Grundläggande förutsättningar för god patientsäkerhet 
• Engagerad ledning och styrning 
• En god säkerhetskultur 
• Adekvat kunskap och kompetens 
• Patienten som medskapare 

 
Fokusområden 

• Öka kunskap om inträffade vårdskador 
o Ex avvikelser, minimera effekter av negativa händelser, 

kännedom om vårdskador i vårdens övergångar 
 

 
• Tillförlitliga och säkra system och processer 

o Ex i vård och behandling, i samordning och 
informationsdelning, verktyg, metoder och arbetssätt, 
medicinteknisk utrustning och produkter, ändamålsenlig 
vårdmiljö 
 

• Säker vård här och nu 
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o Ex säker arbetsmiljö och bemanning, förutse variationer, 
kontroll av patientsäkerhet i egen organisation och hos andra 
vårdgivare 
 

• Stärka analys, lärande och utveckling 
o Ex insamling av data, analyser som möjliggör lärande, 

spridning av kunskap och lärdomar 
 

• Öka riskmedvetenhet och beredskap 
o Ex planera för hantering v risker på lång sikt, 

omvärldsbevakning, färdighetsträning och simulering för 
ökad beredskap 

Andra konsekvenser: 

5.7 Ekonomiska beräkningar  
Ekonomiska beräkningar dokumenteras för aktiviteter som är delvis eller ej uppfyllda, och 
kopplas till förslag som läggs på aktiviteter för att täcka gap, från undermenyn 4. 
Konsekvensanalys, kolumn Konsekvenser av att fylla ut gapet.  
Dela upp de ekonomiska beräkningarna i Utbildning, Personal, Material, 
Ränta/avskrivning, Läkemedel, Diagnostik, Riks- och regionvård, Övrigt. Ange 
ökade eller minskade kostnader genom att använda +/- tecken: + eller inget tecken betyder 
ökade kostnader, - betyder minskade kostnader. Ange även skattade Kostnader om 
förslaget avslås, Engångskostnader, Investeringsbehov och Avskrivningstid. För 
behov av att skicka Excel-fil för beräkningar, se Kostnadsberäkning gap-analys   

5.8 Indikatorer 
 
Dokumentera i kolumnen Nulägesbeskrivning i fritext en grov analys av i vilken mån 
nuvarande arbetssätt möjliggör att indikatorn kan mätas och/eller gör det möjligt att nå upp 
till målvärdet. Värdera också hur viktigt indikatorn är för att mäta ett lokalt 
förbättringsarbete. Stödord för analysen:  

• Följsamhet till användande av kvalitetsregister (i de fall de finns). 
• Följsamhet till användande av åtgärdskoder (där det inkluderas i 

vårdförloppet) 
• Behöver dokumentationen struktureras ytterligare för att indikatorn 

ska kunna följas? 
Ta bort de automatiska stödorden om de inte är aktuella utan annan text ska föras in. 
Struktureras dokumentationen i tillräcklig grad eller behöver den ändras/gå bort ifrån 
fritextdokumentation/ för att ge möjlighet till att följa indikatorerna? Använd reflektionen 
till att komplettera den övriga gapanalysen vid behov. 

 
 

https://rjh.centuri.se/RegNo/67664
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5.9 Rapport gap-analys – (sjukdom)  
Rapporten hämtar text från 1. Övergripande gapanalys – (vårdförlopp). För de 
block och aktiviteter som fordrar fördjupad analys överförs text och ekonomiska 
beräkningar från undermenyerna 2-4, till 5. Analys av aktiviteter. 
Kompletterande text fylls igenom att klicka på pennan, enligt nedan:  

   

5.9.1 Inledning 
1. Sammanfattning av arbetsprocessen: Dokumentera här hur arbetet lagts 

upp, hur mycket tid som lagts ned på gap-analysen och under vilken tidsperiod 
den utförts. Dokumentera även vad som påverkat utförandet av gap-analysen (av 
vikt).  

2. Följande har deltagit i gapanalysen: Gör en lista över vilka som deltagit i 
rapporten, helt, eller delvis. 

5.9.2 Sammanfattning 
Dokumentera kort vårdförloppet eller vad gapanalysen hanterat – kopiera evt text från 
vårdförloppet, så att den som ska läsa rapporten kan förstå vad gap-analysen handlar om. Är 
omfattningen (antal berörda patienter och enheter kända), dokumentera då även detta här. 
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Gör en lista över förkortningar som använts i rapporten (om de inte är etablerade). 
2.1 Sammanfattande bedömning av möjligheten att utföra vårdförloppets 

aktiviteter: Dokumentera här kortfattat en bedömning av om vårdförloppet är 
möjligt att införa (helt eller delvis), vilka aktiviteter som föreslås, om stöd kommer 
att behövas, och gör en tidsuppskattning på när vårdförloppet kan införas. 

2.2 Gapanalysen har visat att följande aktiviteter inte utförs nu, men kan 
utföras efter interna åtgärder: Lista sammanfattande de aktiviteter som är 
aktuella, kopplade till analyserade gap. Poängtera extra det som är bråttom och 
viktigt. 

2.3 Gapanalysen har visat att följande aktiviteter inte kan utföras utan att 
övergripande beslut fattas: Lista sammanfattande de aktiviteter som är 
aktuella, kopplade till analyserade gap. Poängtera extra det som är bråttom och 
viktigt. Var noga med att beskriva vad beslutet innefattar. 

2.4 Övrigt: Här kan information skrivas som gäller till exempel aktiviteter som inte 
hanterats av olika anledningar, till exempel för att de står utanför Region Jämtland 
Härjedalens kontroll, eller för att de (föreslås) hanteras på annat sätt. Övriga 
uppgifter som kommit fram under gap-analysarbetet kan också föras in här. Denna 
rubrik konfigureras, efter önskemål, av lokal administratör. 

 

5.9.3 Förslag till beslut 
Detta steg ska förbereda för beslut om godkännande av gap-analysen, men även för den 
inledande planeringen. Dokumentera och dela upp texten enligt nedan:  
 
1. Godkänna gap-analysen. Starta med planering för införande (standardtext). 
2. kan variera men här görs vid behov en ultrakort sammanfattning av vilka övergripande 
beslut som behöver tas, var i organisationen besluten behöver tas och i vilket forum. Vid 
behov hänvisas till bilaga. Hänvisning kan också göras till punkt 2.1-2.3 i rapporten. 
3. Förslag på hur arbetet ska fortlöpa efter godkännande av gap-analysen i 
hälso- och sjukvårdsledningen: Vilken (funktion) som ska leda det fortsatta arbetet och 
vilka (funktioner) som föreslås delta i en arbetsgrupp för det fortsatta arbetet mot 
implementering. 

 

5.9.4 Beslut 
I det första steget beslutar huvudansvarig verksamhetschef om att klarmarkera rapporten, 
enligt särskilt vägledningsdokument för denne. 
Efter beslut om godkännande skrivs besluten in och rapporten låsas upp tillfälligt, för att 
göra det möjligt. Görs av samordnare för kunskapsstyrningen. 
 

5.9.5 Analys av aktiviteter 
Under detta kapitel hämtas de analyser som gjorts på aktiviteter som enligt bedömning är ej 
uppfyllda eller delvis uppfyllda.  



 

 
 
 
 HÄLSO- OCH SJUKVÅRDSPOLITISKA AVDELNINGEN 
FELICIA BOIJE 
 

HANDBOK 
INSTRUKTIONER GAP-ANALYS KUNSKAPSSTÖD I STRATSYS 

 

25(25) 
68041-18 

 

 

Original lagras och godkänns elektroniskt. Utskrifter gäller endast efter verifiering mot systemet att utgåvan fortfarande är giltig. 

5.9.6 Konsekvenser för ekonomin 
Kommentera sammanfattande den ekonomiska beräkningen via pennan under Block i 
konsekvenser för ekonomin (se kapitel 1.10 för beskrivning). 
 

5.9.7 Bilagor 
Hämta dokument från vald fil, t ex underlag för beslut. 
 

 
 
 
 
 
 
 


